Interno N. 0082095 del 06/11/2014

Pr ot .

DG PQA -

. %%/ﬁ/f%ﬂ() fé/é//a///n//r 6Z/f///',76/;/) 2 f/_;aﬁ?zen&///;/ s %/z’ﬁ:)/fz/////

BIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVIEL BELLA QUALITA AGROALIMENTARE. IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALL PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE I DELLIPPICA
EN ASSI

VISTO il decreto ministeriale n. 4884 del 22 marzo 2013 con cui sono state definite le competenze dei
dirigenti dell’ex ASSI all’espletamento dei procedimenti ¢ alla firma dei relativi provvedimenti finali
comuni alle funzioni gia svolte dall’ex ASSI. conferendo loro specifiche deleghe in materia di spesa;

VISTA Ja dircttiva generale sull’azione amministrativa e sulla gestione per 1l 2014 del 22 gennaio
2014 n. 699, registrata alla Corte dei Conti 1l 14 febbraio 2014. ful. 633:

VISTA la direttiva dipartimentale del 5 marzo 2014, prot. n. 1476. registrata all'Ufficio Centrale di
Bilancio con visto n. 3536 in data 11 marzo 2014:

VISTO il decrcio n. 40758 del 22 maggio 2014 con il quale, al fine di assicurare la continuita ammini-
strativa, nelle more dellesperimento delle procedure di interpello per ta nomina dei dirigenti degli U-
fici di livello non generale della Direzione generale per la promozione della qualita agroalimentare ¢
dell'ippica (DPQAI) ed in conseguenza dell attribuzione delle risorse finanziarie di cui alla Direttiva
del Capo Dipartimento del 3 marzo 2014. prot. n. 1476. i dirigenti nen generali della Dirczione genc-
rale PQAI attualmente in servizio nonché i dirigenti ex ASSI sono autorizzati. secondo gli schemi al-
legati alla direttiva stessa. ad assumere impegni contabili. effettuare pagamenti delle somme relative al
fondi di competenza e ai residui relativi ai capitoli di bilancio della Direzione generale DPQAL

VISTO il Regolamento delle corse al irotto ed in particolare il Titolo 11 — Della organizzazione e dei
tipi di corse — capo 1°. art. 45 Premi ¢ programimazione che prevede la possibilita di programmarc mani-
festaziom di particolare intercsse:

VISTQ il circuito denominato “Campionato universitari. laureati e giornalisti™ approvato con decreto
n. 14930 del 28 febbraio 2014:

ESAMINATA la domanda presentata dal sig. Peralta Giuseppe in data 16 ottobre 2014. prot. n. 80804
tendente ad ottenere la licenza di guida da Unmiversitario:

VISTO il giudizio favorevole. espresso dalla Giuria nominata presso I Ippodromo di I’alermo in merito
all’esame teorico-pratico sul Regotamento delle corse sostenuto dal Sig. Peralta in data 20 otiobre 2014,

CONSIDERATO che il Sig. Peralta Giuseppe ¢ iscritto per I'anno 2014 al corso di laurea in Giurt-
sprudenza presso 1"Universita degli studi di Roma ~Tor Vergata™

ATTESA la regolarita della documentazione prodotta e non risultando cause ostative alla concessione
della licenza da Universitario

DECRETA
Articolo unico

1. E concessa la licenza di guida Universitario al Sig. Peralia Giuseppe nato a Erice (Tp). il 12 maggio
1977. C.F. PRLGPP77E12D423E. residente a Trapani. Via Marcanzotta. 63.

il. DIRIGENTE DELEGATO

Sauro Angelett
/ﬁa,u.no g&-b—?,ﬂd“




4
&
¢

: . . : . , Z ,
-_///.///7/?2/)//(}’2/) r/,//, //oé////fz/a AR e (//Jxﬁfzf;y///ém’//, Z %ﬁeﬂ/&&é

DIPARTIMENTO DELLE POLITEHE COMPETITIVEL DELLA QUALITA AGROALIMENTARE, IPPICHI 1 DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALL PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE £ DELLIPPICA
EX ASSI

IL DIRIGENTE DELEGATO

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999. n. 449, “Riordino dell Unione Nazionale per Ulncremenio delle Ruzze
Equine (UNIRE), a norma dell art. 11 della legsge 15 marzo 1997 n. 597 .

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200. recante
“Proroga di termini e disposizioni urgenii ordinamentali™:

VISTA la legge 15 lughio 2011, n. 111, istitutiva dell” Agenzia per lo sviluppo del settore ippico (ASSI)
quale successore ex lege dell’UNIRE:

VISTO il decrcto-legge 27 giugno 2012, n. 87, concernente. tra altro. la soppressione dell” Apenzia
per lo sviluppo del settore ippico (art. 3. comma 9):

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione con modilicazioni. del decreto-legge 6 luglo
2012, n. 93, recante “Disposizioni wrgenti per lu revisione della spesa pubblica con invarianza dei ser-
vizi ai cittadini (nonché misure di rafforzamenio patrimoniale defle imprese del settore bancario) ™.

VISTO [art. 23 quater. conmima 9. del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, come modificato dalla
legge di conversione, che stabilisce la soppressione defl’ ASSI ed il traslerimento delle tunzioni aila
stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero deifle politiche agricole alimentari ¢ forestali ed
all’ Agenzia delle dogane ¢ dey monopoli:

VISTO il decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari e torestali. di concerto con i1l Mini-
stero dell’economia e delle linanze, in data 31 gennaio 2013 registrato alla Corte dei conti il 25 febbraio
2013, reg. 2. fgl 215 con il quale sono state altribuite al Ministero delle politiche agricole alimentari e
forestali le funzioni gia riconosciute all”’ ASS] dalla vigente normativa ad eccezione delle competenze
relative alla certificazione delle scommesse sulle corse dei cavalli ai fini del pagamento delle vinctte
dovute agli scommettitori che, a far data dall’adozione del medesimo decreto. vengono affidate
all’ Agenzia delle dogane e dei monopoli;

VISTO il decreto det Presidente della Repubblica 14 febbraio 2012, n. 41. concernente la riorganizza-
zione del Ministero delle politiche agricole alimentari ¢ forestali:

VISTO del D.P.C.M. 27 fcbbraio 2013, n. 105 rubricato "Regolamento recante organizzazione del
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali. a norma dell articolo 2. conuna 10-ter del de-
creto-legge 6 luglio 2012, n 93, convertito, con modificazioni. dalla legge 7 agosio 2012 n. 1357, pub-
blicato sulla Gazzetta Ufftciale n. 218 del 17 settembre 2013:

VISTO. in particolarc I"art. 3 del precttaio Regolamento con il quale le funztoni gid riconosciute all’ex
ASS] sono state affidate alla Dirczione per la promozione della qualita agroalimentare ¢ dell ippica
nell"ambito del Dipartimento delle politiche competitive. della qualita agroalimentare. ippiche ¢ della
pesca:

A



